

REDOGÖRELSE ANGÅENDE ENT. FÖRENINGENS
INSEKTSAMLING FÖR ÅR 1887.

Som antagligen många af Föreningens ledamöter icke torde hafva sig bekant, på hvilken ståndpunkt denna samling befinner sig, kan en kort redogörelse därför här vara på sin plats. Hon består ännu af hufvudsakligen svenska *Coleoptera* och *Lepidoptera*, och grunden därtill lades genom den på arter rikhaltiga skalbaggsamling, som skänktes under lifstiden af framlidna statsrådet O. I. FÄHRÆUS. Kort därpå fick föreningen såsom gåfva af sin ordförande, professor O. TH. SANDAHL, emottaga en särdeles värdefull samling af skalbaggar och dagfjärilar, hopbringad af revisor J. W. ANKARCROMA i Karlskrona. Häruti inrymmes en mängd exemplar, de flesta i utmärkt skick, af en del sällsyntare arter, hvaraf många framdeles kunna bortbytas mot andra, som för närvarande saknas eller äro för fåtaligt representerade. Sedermera har tillkommit en samling insekter, som blifvit förärad af föreningens hedersledamot, f. d. fältläkaren, d:r P. A. EDGREN. Ett icke obetydligt antal insekter, tillhörande diverse ordningar och insamlade i stockholmstrakten af herr G. HOFGREN, har af nämde föreningsledamot öfverlemnats. Mindre samlingar, men af stort värde i anseende till en del arters sällsynthet, hafva lemnats af adj. J. A. AHLGREN (Kalmar), godsegaren C. MÖLLER på Vedelsbäck, sogneprest G. SANDBERG m. fl. Dessutom har föreningen förvärfvat sig värdefulla mindre samlingar genom kand. A. S. MORTONSON, hr J. RUDOLPHI, m. fl.

Under det gångna året öfverlemnades af fil. d:r S. E. B. HÖGMAN en mindre samling insekter från Alingsåstrakten, hvaribland må omnämnas *Gnorimus Variabilis* L. Genom entomo-

logen C. P. J. PETERSSON i Häslöf har förskaffats åtskilliga rariteter från Skåne såsom *Zabrus Gibbus* F., *Anisodactylus Pseudo-aeneus* DEJ., *Gaurodytes Nebulosus* SCHJÖDTE, *Dermestes Frischii* KUG., *Hypocaccus Metallicus* F., m. fl.; samt genom herr JOH. RUDOLPHI åtskilliga fjärilar, såsom: *Argynnis Selene* SCHIFF. af den nordliga, bleka formen, utgörande en öfvergång till v. *Hela* STGR.; *Pales* v. *Arsilache* ESP., samt en *Pales*-hane från Åreskutan, som kommer mycket nära v. *Isis* HB.; *P. Lapponica* STGR från Åre i Jämtland, *Frigga* THNBG från Delsbo i Helsingland och *Thore* v. *Borealis* STGR från Åreskutans nedre sluttning, hvilken var. genom de stora, svartbruna fläckarne närmar sig hufvudformen; *Aglaja* L. från Åre, ganska mörk, men dock för ljus att vara den rätta ab. *Aemilia* ACERBI; *Militaea Dictynna* ESP. från Ljusdal (icke *Ath.* v. *Corythalia* som etiketten angaf), fullkomligt öfverensstämmande med skånska exemplar; *Oeneis Norna* THNBG (icke *Bore* SCHN., som gifvaren trott) från Enafors i Jämtland; *Carterocephalus Silvius* KNOCH från Delsbo, *Plusia Microgamma* HB., *Polyommatus Amphidamas* ab. *Obscura* från Delsbo; *Erebia Lappona* ESP. med tvärbandet på bakvingarnes undersida nästan omärkbart och därigenom stående nära ab. *Pollux* ESP., samt *Anarta Funnebris* HB. från Enafors m. fl.

De insekter, som för närvarande tillhöra föreningen, samt sådana, hvilka hädanefter skänkas eller på annat sätt erhållas, komma att införlifvas med en enda samling, emedan eljest större utrymme skulle erfordras, än hvad tillgångarne medgifva att anskaffa. Därför blir det nödvändigt att ompreparera, granska och etikettera snart sagdt hvart enda exemplar, hvilket kräfver både tid och arbete. Då det måste vara ett önskningsmål, att denna samling må blifva icke allenast så rikhaltig som möjligt, utan äfven hållen på ett sätt, som åtminstone någorlunda motsvarar nutidens fordringar, så kunna icke felaktiga eller dåliga exemplar där inrymmas, så vida de ej utgöra de största sällsyntheter eller äro af värde hvad lokalen beträffar, hvilket torde böra här omnämnas till välvilliga gifvares kännedom.

En början är gjord att granska och ordna föreningens rikhaltiga samling af *Coleoptera*, men, i följd af andra göromål, har hittills medhunnits blott *Cicindelider*, och af *Carabider* de första släktena till *Bembidium* efter THOMSONS uppställning.

Detta artrika slägte är nu föremål för mitt arbete under lediga stunder.

Öfverflödigt torde kanske vara omnämna, att gåfvor till Föreningens samlingar tacksamligen emottagas, och kunna de sändas till undertecknad under adress Adolf Fredriks Kyrkogata 15, Stockholm.

Sven Lampa.

LITERATURANMÄLAN.

Entomologisk latinsk svensk ordbok

af CLAES GRILL, *löjtnant vid kongl. fortifikationen*, är titeln på ett i dessa dagar utkommet arbete, som, därom är anmälares öfvertygad, skall blifva med glädje helsadt och emottaget af entomologiens alltmör talrika utöfvare och vänner i vårt land. Det är nu 70 år sedan MARKLINS öfversättning af ILLIGERS Terminologi utgafs och denna, numera för öfrigt mycket föråldrade terminologiska handledning, har sedan långa tider tillbaka endast undantagsvis kunnat erhållas genom den antiqvariska bokhandeln. Sålunda har det länge varit en liflig önskan hos hvarje i latinska språket föga eller intet hemmastadd samlare eller forskare inom entomologien att erhålla en hjälpreda, som kunde sätta honom i stånd att förstå de latinska artmärken och beskrifningar öfver insekter, hvilka förekomma i såväl nyare som i äldre entomologiska arbeten. En sådan hjälpreda har nu löjtnant C. GRILL med otvifvelaktigt mycket stort besvär sammanskrifvit och utgifvit till de svenska entomologernas, isynnerhet nybörjarnes tjänst. Vid ett hastigt genomseende af den lilla välkomna ordboken har anmälares tyckt sig finna, att förf. på ett förtjänstfullt sätt lyckats lösa den ingalunda lätta uppgiften för en sådan ordbok. Det kan väl vara möjligt, att en eller annan kritiker skulle kunna påpeka, att det eller det ordet, den eller den termen äfven borde